От 25.05.2017 №  1608
На  № __________ от __________

Уважаемые руководители!

Во  исполнение  письма  Министерства  образования  и  науки  Российской

Федерации  от  19.05.2017  №  07-2617  направляем  для  использования  в  работе

Методические рекомендации для образовательных организаций по информированию

родителей о рисках, связанных с детской смертностью, разработанные во исполнение

п.4  Протокола  совещания  у  Заместителя  Председателя  Правительства  Российской

Федерации О.Ю.Голодец от 20.02.2017 № ОГ-П8-37пр.

Для скачивания Методические рекомендации расположены на сайте комитета

образования и науки администрации города Новокузнецка в разделе «Родителям» или

по ссылке https://goo.gl/fcPzFU.

Также,  во  исполнение  поручения  Председателя  Правительства  Российской

Федерации О.Ю.Голодец, данном на совещании 18.05.2017 г., необходимо напомнить

родителям  и  обучающимся  телефоны  для  вызова  экстренных  служб.  А  также,

разместить  Методические  рекомендации  на  сайтах  образовательных  учреждений  в

разделе «Родителям».

С уважением,
председатель комитета
образования и науки Ю.А. Соловьева

Вострикова Е.А.(3843) 32-15-08

Кемеровская область

Новокузнецкий городской округ
Администрация г. Новокузнецка

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
(КОиН)

ул. Кирова, д. 71
г. Новокузнецк Кемеровской области, 654080

Тел./факс (3843) 32-15-29
E-mail: obrazov@admnkz.info

http://www.koin-nkz.ru
ОКПО  02107541,   ОГРН  1024201471348

ИНН / КПП  4216006669 / 421701001

Заведующим районными отделами
образования

https://goo.gl/fcPzFU